
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  104 del  27-02-2018

Ufficio SERVIZI CIMITERIALI                                                               CIG n.

Oggetto: Rimborso  cauzione versata dal sig. Lacagnina Giuseppe  per interventi di
edilizia libera ( art. 3 L.R. 10/08/2016 n. 16)  nella  Cappella Gentilizia,
ubicata nel  cimitero comunale di Valguarnera, viale delle Orchidee lotto n.
235, intestata a  Lacagnina Lorenzo.-

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto che, non essendo stato approvato  il bilancio 2018/2019/2020 la cui scadenza è fissata il

28/02,  l'Ente è in esercizio provvisorio;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio provvisoorio;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata



in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
- Il signor  Lacagnina Giuseppe, ha comunicato l’inizio dei lavori previsti nella Cila per
interventi di edilizia libera ( art. 3, L.R. 10/08/2016 n. 16), presentata in data 28/11/2017
prot. n. 14525, realizzati nella cappella gentilizia , ubicata nel Viale  delle Orchidee lotto
n. 235 della planimetria del cimitero comunale;
- a seguito di Ordinanza Sindacale n° 30 del 11/03/1994 è necessario che lo stesso versi
un deposito cauzionale a favore del Comune di Valguarnera Caropepe per i lavori da
effettuare;
- in data 28/11/2017  il sig. Lacagnina Giuseppe,   ha effettuato un versamento,      a
favore del comune di Valguarnera Caropepe, di €. 155,00 quale cauzione per i lavori
sopra indicati;
- l’addetto alla custodia del cimitero comunale ha attestato che le opere sono state eseguite
ed ultimate senza che siano stati arrecati danni, di qualsiasi genere, alle strutture
cimiteriali ed alle sepolture limitrofe e circostanti;

      Ritenuto legittimo rimborsare la somma versata a titolo cauzionale pari ad €. 155,00;
Preso atto che la somma  è stata incassata con reversale n° 29 del 31/01/2018;
Per i motivi espressi in premessa

D E T E R M I N A

di rimborsare la somma di €. 155,00  al sig. Lacagnina Giuseppe, nato  a Valguarnera1)
Caropepe il 06/04/1948 ed ivi residente  in Via Rispoli n. 2, cod. Fisc.
LCGGPP48D06L583T, versata a  suo tempo a titolo cauzionale per i lavori di

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.48 del 27-02-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



manutenzione  della cappella gentilizia ubicata nel viale delle Orchidee lotto n.235
della planimetria del cimitero comunale;

dare atto la suddetta somma di €. 155,00 va imputata come di seguito:2)

Missione Programma Titolo Macroagg. Capitolo

99 1 7 4-2-1 6630

del bilancio 2018;
3)di dare mandato agli Uffici competenti, di porre in essere i provvedimenti   necessari
 alla liquidazione della somma con le modalità previste.

Il Responsabile del Procedimento
f.to NICOLETTI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.68/2018

Lì  27-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.48 del 27-02-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


